і почесний член Петербурзької АН (з 1857 р.), відомий дослідник Північно-Східної Африки, автор однієї з найточніших гіпотез про географічне положення витоків Нілу, активний діяч Імператорського Руського географічного товариства.

**Життєвий і творчий шлях.** Народився Є.П. Ковалевський 6 (18) лютого 1809 року в селі Ярошівка, неподалік від села Вільшани, за 30 кілометрів від Харкова, у сім'ї надвірного радника Петра Івановича Ковалевського. У 1825 році, після закінчення школи, Єгор Ковалевський вирушив до Харкова, де вступив на філологічний факультет, на відділення етико-політичних наук.

Свій життєвий шлях він завершив у чині генерал-лейтенанта Корпусу гірничих інженерів.

**Останні роки життя.** Важка хвороба змусила вченого повернутися на рідну Харківщину для лікування. Влітку 1868 року Єгор Петрович виїхав для лікування в Німеччину. Після повернення в Росію стан його здоров'я різко погіршився. Помер Єгор Петрович 20 вересня (2 жовтня) 1868 року. Другого жовтня того ж року відбулося загальне зібрання ІРГТ під головуванням Ф.П. Літке. Секретар Товариства Ф.Р. Остен-Сакен зачитав некролог. Некрологи були надруковані у багатьох періодичних виданнях Петербурга і Москви. Але з часом заслуги Є.П. Ковалевського були забуті.

Основні праці Є.П.